

**Pan**



**Mieszkańcy Bud Głogowskich**

W nawiązaniu do otrzymanej w dniu 22 stycznia 2018 r. Państwa petycji w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1381R w miejscowości Budy Głogowskie, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższa sprawa była rozpatrzona przez tut. organ. W pierwszej kolejności należy zaznaczyć, że Powiat Rzeszowski nie otrzymał do chwili obecnej żadnej oficjalnej informacji na temat przyznanych przez Gminę Głogów Młp. środków finansowych z przeznaczeniem na inwestycje na drogach powiatowych. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego informuje, że podtrzymuje stanowisko zawarte w piśmie Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie z dnia 06.09.2017 r. znak: ZDP-DAK-7/062/24/2017 będące odpowiedzią na złożoną przez Państwa petycję z dnia 25.07.2017 r. w przedmiotowej sprawie.

Proponowana przez Państwa inwestycja drogowa w zakresie budowy chodnika nie została ujęta w budżecie Powiatu Rzeszowskiego na 2018 rok, gdyż nie zostały na nią zabezpieczone środki. Zaplanowana została jedynie ogólna kwota będąca wkładem powiatu na inwestycje współfinansowane przez poszczególne gminy Powiatu Rzeszowskiego na podstawie zawartych z nimi porozumień. Realizacja tego przedsięwzięcia zależy, zatem od udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej przez gminę i pozyskania niezbędnych środków finansowych na budowę nowego chodnika. Należy przy tym mieć na uwadze, że zainteresowana gmina decyduje o wykonaniu konkretnego zadania.

Jednocześnie informuję, że uchwalony plan finansowy na 2018 rok zakłada przeprowadzenie kilku znaczących zadań inwestycyjnych w zakresie powiatowej infrastruktury drogowej, w tym m.in. budowa łącznika drogi ekspresowej S-19 – drogi powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów – Południe do drogi krajowej Nr 19 – Etap I, rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ – Etap I, rozbudowa drogi powiatowej Nr 1405R Zarzecze – Siedliska, polegająca na rozbiórce istniejącego

i budowie nowego obiektu mostowego na rzece Wisłok oraz podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych na 4 innych istniejących drogach powiatowych.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że w roku 2017 Powiat Rzeszowski wykonał na terenie gminy Głogów Małopolski następujące zadania inwestycyjne:

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1214R Widelka – Budy Głogowskie – Głogów Młp. w km 0+977 do 9+123, której koszt wyniósł 6 679 140,17 zł. Środki na ten cel zostały częściowo uzyskane z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 -2019.

2. Remont drogi powiatowej Nr 1204R Majdan Królewski - Ranizów - Głogów Małopolski w km od 27+808 do 31+948, której koszt wyniósł 1 428 081,91 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej – budowa chodnika w miejscowości Przewrotne oraz Hucisko, której koszt wyniósł 419 069,00 zł. Budowa chodnika była współfinansowana przez gminę Głogów Małopolski.

Szeroki zakres zadań własnych i zleconych przy niewystarczających wpływach z budżetu państwa na ich sfinansowanie ogranicza zdolność Powiatu do realizowania dodatkowych inwestycji.

Państwa prośbę uznajemy za ważną, ale ze względu na ograniczone środki finansowe, Powiatu w chwili obecnej nie ma możliwości jej zrealizowania. Zarząd Powiatu zapewnia jednak, że będzie starał się pozyskać środki na sfinansowanie niezbędnych inwestycji na drogach powiatowych wpływających na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU RZESZOWSKIEGO**

*Józef Jodłowski*